ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ФОРСАЙТ – ЦЕНТРА

«ИМИДЖ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ»

В РАМКАХ ВСЕРОССИЙСКОГО ФОРУМА

«ДОШКОЛЬНОЕ ВОСПИТАНИЕ. НОВЫЕ ОРИЕНТИРЫ. НИЖНЕВАРТОВСК»

от 16.03.2023г.       № 6

Тема: «Лучшие практики дошкольных образовательных организаций города

Нижневартовска», маршрут «Повышение конкурентноспособности дошкольной организации в

современных условиях» в рамках Всероссийского форума «Дошкольное воспитание.  Новые

ориентиры. Нижневартовск».

Место проведения: МАДОУ города Нижневартовска ДС № 40 «Золотая рыбка» (1

корпус).

Присутствовали (общее количество участников заседания): 90 человек.

Председатель: Осадчая Резида Тагировна, заведующий МАДОУ г. Нижневартовска ДС

№40 «Золотая рыбка»

Секретарь: Курбанова Наталий Идаятовна, заведующий отделом по ВР МАДОУ г.

Нижневартовска ДС №40 «Золотая рыбка».

Куратор: Марченко Светлана Валентиновна, МАУ «Центр развития образования».

Данное мероприятие проведено в рамках Всероссийского форума «Дошкольное

воспитание. Новые ориентиры. Нижневартовск».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О формировании положительного имиджа дошкольной организации как фактора

повышения качества и доступности дошкольного образования (из опыта работы)

2. Об обновлении содержания дошкольного образования.

3. Итоги очной встречи.

СЛУШАЛИ:

Осадчая Резида Тагировна,

заведующий МАДОУ г.

Нижневартовска ДС №40 «Золотая

рыбка».

Обратилась с приветственным словом к участникам

форума.

Демонстрация видеоролика «Формирование

положительного имиджа дошкольной организации как

фактора повышения качества и доступности дошкольного

образования» (из опыта работы).

Озвучила работу участников форума по потокам.

Осадчая Резида Тагировна,

заведующий МАДОУ г.

Нижневартовска ДС № 40

«Золотая рыбка».

Борщ Светлана Николаевна,

заместитель заведующего по

воспитательной и методической

работе.

Предложили разделиться участникам форума на 2 потока и

совершили экскурсию по детскому саду по двум

маршрутам.

В ходе экскурсии присутствующим рассказали о

приоритетных направлениях образовательной

организации, показали функциональные пространства для

детей и родителей (законных представителей)

воспитанников, рассказали о работе всех участников

образовательных отношений в предложенных условиях.

РЕШИЛИ:

1. Продолжить распространять опыт работы МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 40

«Золотая рыбка» по направлению повышения конкурентноспособности дошкольной

организации в современных условиях в дошкольных образовательных организациях России.

2. Посетить Всероссийский форум «Дошкольное воспитание. Новые ориентиры» в

очном формате в 2023 году.

ГОЛОСОВАЛИ

Л.В. Горшкова, старший

воспитатель коррекционно –

развивающего отделения.

В.Н. Долгополова, учитель-

логопед.

В прямом подключении по средствам Телемоста

предложили опыт работы по сопровождению детей с ОВЗ,

в том числе детей-инвалидов, с 2-х лет в условиях

дошкольного учреждения.

Осадчая Р.Т., заведующий

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №

40 «Золотая рыбка».

Подвела итоги работы заседания и предложила Анкету

обратной связи (яндекс форма).

за 90

против  0

воздержались  0

Председатель

Секретарь

Р.Т. Осадчая

Н.И. Курбанова